

Protokół nr I.14
z posiedzenia sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego
z dnia 1 grudnia 2014 r.

Radna Seniorka Zofia Plewa otworzyła obrady **I sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego kadencji 2014-2018** o godzinie 13⁰⁵ w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych było 17 radnych (lista obecności w załączeniu). Następnie przywitała zaproszonych gości (lista obecności w załączeniu) oraz zgromadzonych radnych.

Radna poinformowała, że porządek obrad został ustanowiony przez Komisarza Wyborczego. Następnie ten porządek przedstawiła radnym:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie dziennego porządku obrad.
4. Złożenie ślubowania przez radnych.
5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu.
6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.
7. Zamknięcie obrad.

Radna Zofia Plewa przystąpiła do punktu 4. Poinformowała Radnych, że po odczytaniu tekstu ślubowania, wyczytany Radny wstaje i mówi „Ślubuję” (można też dodać „Tak mi dopomóż Bóg!”). **Radna Plewa** poprosiła najmłodszego wiekiem radnego obecnego na sesji, **Pana Roberta Krzycha**, o odczytywanie kolejnych nazwisk radnych, którzy będą składać ślubowanie.

Po ślubowaniu **Radna Zofia Plewa** wręczyła Radnym zaświadczenia o posiadaniu mandatu radnego.

Następnie **Radna Plewa** stwierdziła, że po złożeniu ślubowania przez Radnych, w sesji uczestniczy 17 radnych, więc obrady są prawomocne i Rada może podejmować uchwały.

Aby dokonać wyborów tajnych w celu wyłonienia Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących, należy wpieryw powołać **Komisję Skrutacyjną**. **Radna Plewa** zaproponowała, aby w skład tej komisji wchodziły 3 osoby. Rada jednogłośnie przyjęła trzyosobowy skład Komisji Skrutacyjnej.

Następnie **Radna Zofia Plewa** poinformowała, że członek Komisji Skrutacyjnej nie może być jednocześnie kandydatem na Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady. Poprosiła o podawanie kandydatów na członków komisji.

Radny Grzegorz Gabryelski zaproponował kandydaturę **Radnego Dariusza Orzeszko**. **Radny Orzeszko** wyraził zgodę bycia członkiem komisji.

Radny Mieczysław Kuryś zaproponował kandydaturę **Radnego Lesława Hołownia**. **Radny Hołownia** wyraził zgodę bycia członkiem komisji.

Radna Beata Kwiatkowska sama zgłosiła swoją kandydaturę na członka komisji.

W skład Komisji Skrutacyjnej weszli następujący radni: **Dariusz Orzeszko, Lesław Hołownia, Beata Kwiatkowska**.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada przyjęła powyższy skład komisji (16 głosów „za”, 0 głosów „przeciwnych”, 1 głos „wstrzymujący”).

Radna Zofia Plewa poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady.

Radny Mieczysław Kuryś zaproponował kandydaturę **Radnego Jarosława Szałata**. Swój wybór uzasadnił tym, że **Radny Szałata** w dwóch kadencjach pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Rady i ma niezbędne doświadczenie, aby pełnić funkcję Przewodniczącego Rady. **Radny Szałata** wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady.

Radny Jerzy Kuźmich zaproponował, aby zamknąć listę kandydatów. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada zamknęła listę kandydatów (16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”).

Jedynym kandydatem na Przewodniczącego Rady został **Radny Jarosław Szałata**.

Komisja Skrutacyjna udała się do Biura Rady, aby przygotować wszystko do przeprowadzenia głosowania tajnego.

Radna Zofia Plewa ogłosiła o godzinie 13²⁰ krótką przerwę.

Obrady wznowiono o godzinie 13²⁵.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Dariusz Orzeszko odczytał radnym „Regulamin głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu Międzyrzeckiego/Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu przeprowadzonego na sesji w dniu 1 grudnia 2014 r.” (regulamin w załączeniu). Wyjaśnił zasady głosowania.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada przyjęła regulamin jednogłośnie (17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”).

Następnie przeprowadzono głosowania tajne.

O 13⁴⁰ **Radna Plewa** ogłosiła przerwę, Komisja Skrutacyjna udała się przeliczyć głosy.

Obrady wznowiono o 13⁴⁵.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania (protokół w załączeniu).

W głosowaniu tajnym Rada wybrała na **Przewodniczącego Rady Jarosława Szałatę**, który otrzymał 16 głosów „za”, 1 głos „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła jednogłośnie (17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”) uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu (druk nr 1). Uchwała została zarejestrowana pod nr I.1.14.

Prowadzenie sesji przejął **Przewodniczący Rady Jarosław Szałata**. Podziękował za obdarzenie go zaufaniem. Zaznaczył, że postara się sprostać temu zadaniu i ma nadzieję, że będzie pełnił tę funkcję jak najlepiej.

Przewodniczący Rady złożył wniosek, aby rozszerzyć porządek obrad o wybór Starosty. **Przewodniczący Rady** ogłosił, że przy 1 głosie „wstrzymującym” i 16 głosami „za” (0 głosów „przeciwnych”) obrady zostały rozszerzone o wybór Starosty.

Przewodniczący Rady ogłosił zatem, że pozostały jeszcze 3 punkty porządku obrad, czyli:

- wybór Wiceprzewodniczących Rady,
- wybór Starosty,
- zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady poprosił o podawanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady.

Radny Dariusz Orzeszko zgłosił kandydatury **Radnych Mieczysława Kurysia i Romana Nowaka**. Obaj Radni wyrazili zgodę na kandydowanie w wyborach na Wiceprzewodniczących Rady.

Radna Zofia Plewa zgłosiła wniosek o zamknięcie listy kandydatów. W przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada jednogłośnie zamknęła listę kandydatów (17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”).

Przewodniczący Rady ogłosił, że kandydatami na Wiceprzewodniczących Rady zostali Radny Mieczysław Kuryś i Radny Roman Nowak.

Komisja Skrutacyjna udała się w celu przygotowania przeprowadzenia wyborów.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę o godzinie 13⁵⁵.

Obrady wznowiono o godzinie 14⁰⁰.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił jak ma przebiegać głosowanie. Następnie przeprowadzono głosowanie tajne.

Komisja udała się przeliczyć głosy.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę o godzinie 14⁰⁵.

Obrady wznowiono o godzinie 14¹⁰.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania (protokół w załączeniu).

W głosowaniu tajnym Rada wybrała na **Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Międzyrzeckiego Mieczysława Kurysia** oraz **Romana Nowaka**.

Radny Mieczysław Kurys otrzymał 17 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Radny Roman Nowak otrzymał 17 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”) uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu (druk nr 2). Uchwała została zarejestrowana pod nr I.2.14.

Przewodniczący Rady poprosił o podanie nazwisk kandydatów na stanowisko Starosty. **Radny Lesław Hołownia** zgłosił kandydaturę **Radnego Grzegorza Gabryelskiego**, obecnego Starosty. **Radny Gabryelski** wyraził zgodę, aby kandydować na stanowisko Starosty.

Radny Dariusz Orzeszko złożył wniosek o zamknięcie listy kandydatów.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym Rada jednogłośnie zamknęła listę kandydatów (17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”). Komisja Skrutacyjna udała się w celu przygotowania przeprowadzenia wyborów.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę o godzinie 14¹⁵.

Obrady wznowiono o godzinie 14²⁰.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił jak ma przebiegać głosowanie. Następnie przeprowadzono głosowanie tajne. Komisja udała się przeliczyć głosy.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę o godzinie 14²⁵.

Obrady wznowiono o godzinie 14³⁰.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania (protokół w załączeniu).

W głosowaniu tajnym Rada wybrała na **Starostę Międzyrzeckiego Grzegorza Gabryelskiego**, który otrzymał 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący”.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła (16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”) uchwałę w sprawie wyboru Starosty Międzyrzeckiego (druk nr 3). Uchwała została zarejestrowana pod nr I.3.14.

Przewodniczący Rady podziękował Komisji Skrutacyjnej za sprawne przeprowadzenie wyborów tajnych.

Głos zabrał **Starosta Grzegorz Gabryelski**. Podziękował za obdarzenie go po raz kolejny zaufaniem.

Przewodniczący Rady zwrócił się do pracowników starostwa o wsparcie, pomoc i współpracę z Radą Powiatu, bo jesteśmy urzędem samorządowym, pośrednikiem między prawem a ludźmi, którzy nas potrzebują. Do tej pory ta współpraca z pracownikami starostwa układała się bardzo dobrze i Przewodniczący Rady liczy na to, że będzie tak dalej.

Następnie przeszedł **Przewodniczący Rady** do spraw organizacyjnych. Poinformował Radnych, że otrzymają projekt budżetu na rok 2015. Powiedział też, że w Biurze Rady znajdują się listy komisji stałych rady i należy się w najbliższym czasie zapisywać do odpowiedniej komisji. Przynależność do komisji wynika ze Statutu. Dodał też, że Biuro Rady poinformuje o terminach składania oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Rady poinformował też o następnych sesjach, które odbędą się 17 i 29 grudnia o godzinie 14⁰⁰.

Na koniec głos zabrał **Starosta** i podziękował **Pani Zofii Plewie** za rozpoczęcie prowadzenia sesji.

Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji o godzinie 14⁴⁵.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Powiatu

Jarosław Szałata

Przewodniczący Obrad

Zofia Plewa